Europack24 GmbH
August-Bebel-StraBe 20a
01809 Heidenau

europackz24

Artikel-Nr.: FOL-LUS-00030

Freitextfeld 2: Der recyclingfahige Schlauch aus
Luftpolsterfolie gewahrt optimalen Schutz fiir empfindliche
Oberflachen und bietet vielseitige Verschlussmaglichkeiten.

Erscheinungsdatum:2025-01-17

LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mmx50m | 80um | kleingenoppt

Menge
Einheit: Rolle

Preis inkl. MwSt.

Preis zzgl. MwSt.

ab 1
ab 2
ab3
ab9
ab 16

Inhalt: 12.5 m?/Rolle

zzgl. Versandkosten

ab Lager verfligbar

Einzelpreis
45,30 €*
42,69 €*
36,52 €*
35,26 €*
29,99 €~

Grundpreis
3,63 €/m**
3,42 €/m**
2,93 €/m*
2,83 €/m*
2,40 €/m*

Einzelpreis

38,06 €
35,87 €
30,69 €
29,62 €
25,20 €

Grundpreis
3,05 €/m?
2,87 €/m?
2,46 €/m?
2,37 €/m?
2,02 €/m?

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebiihren, wenn nicht anders beschrieben

Produktinformationen "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mmx50m | 80um |

kleingenoppt™

Beschreibung

Dieser Schlauch aus Luftpolsterfolie ermdglicht es Ihnen, die benétigte Lange fur den Polsterschutz flexibel und effizient
anzupassen. Er eignet sich sowohl als Polsterung, individuell zugeschnitten als Beutel oder als Versandschutz fir
unterschiedlich groRe Waren. Unsere Schlauchluftpolsterfolie ist als Endlosschlauch auf der Rolle mit Kern erhéltlich und ideal
fur die Verpackung verschiedenster Gegenstande. Zudem kann sie passgenau zu Luftpolsterbeuteln verschweil3t werden.

Merkmale

recyclingfahig

Anwendung / geeignet fur:

einfache Beflillung dank glatter Innen- und AufRenseite - die verpackte Ware bleibt nicht an den Noppen hangen
hervorragende Polstereigenschaften fur effektiven Schutz

stoRdampfend - optimaler Schutz fiir empfindliche Oberflachen

hohe Reilfestigkeit
flexibel in der Anwendung - individuelle Langenanpassung maoglich

vielseitige Verschlussmoglichkeiten: durch Kleben, Klammern, oder SchweilRen

chemisch neutral, hautfreundlich, geruchlos, wasserundurchlassig, feuchtigkeitabweisend, 6l- und saureresistent,

1. lange oder unregelmafig geformte Gegenstande (Rohre, Stangen, Sonnenschirme, Kabelrollen)
2. empfindliche Produkte im Versand (Glaswaren, elektronische Gerate, Haushaltsgerate, Mobelteile)

Europack24 GmbH
August-Bebel-Stralte 20 A
01809 Heidenau
Geschéaftsfiihrer: Dirk Broda
HRB 30564

Bankverbindung:

Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollstéandigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598

USt ID: DE280124191

Seite 1 von 2

Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
info@europack24.de
www.europack24.de


https://europack24.de/versandinformationen
https://europack24.de/versandinformationen

Europack24 GmbH
August-Bebel-StraBe 20a
01809 Heidenau

europackz24

3. Kunstwerke und Dekorationsgegenstande (Gemalde, Skulpturen, antike Objekte)
4. Zubehor- und Ersatzteile (Maschinenkomponenten, Autoteile, Mébelzubehdr)
5. kleine und mittlere Waren (Schmuck, Kosmetikprodukte, Lebensmittelverpackungen)

Technische Eigenschaften

Material

Starke

Rollenbreite
Rollendurchmesser

Breite (Schlauch innen)

2-lagige LDPE-Luftpolsterfolie
80um

330mm

500mm

250mm

Durchmesser (Schlauch geoffnet) ca. 150mm

Kerndurchmesser
Lauflange

Noppendurchmesser

Noppenhoéhe
Rollengewicht

80mm
50m
10mm
3mm

ca. 2,1kg

Fiir einen optimierten Verpackungsprozess in lhrer Versandabteilung empfehlen wir Ihnen unsere robusten Abroll- und

Schneidsténder.

Um einen bestmdglichen Verschluss der Luftpolsterbeutel zu gewéhrleisten beweist sich unser Impulsschweil3gerét als ideal.

Eine Frage zu "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mmx50m | 80um | kleingenoppt"

- Stellen Sie hier lhre Frage.

Mehr Bilder zu "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mmx50m | 80pm | kleingenoppt"

B0mm

330mm

500mm

250mem

dmm | ,"

10mem

=1 B0um

g b Vgt baie b eng
5 chrmiciziandar sined a:cht im Lisfarsmiang sriaban

Europack24 GmbH
August-Bebel-Stralle 20 A
01809 Heidenau
Geschéftsfiihrer: Dirk Broda
HRB 30564

Bankverbindung:

Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496

cona C-Typ

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.

Steuernummer: 210/108/04598

USt ID: DE280124191

Seite 2 von 2

Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
info@europack24.de
www.europack24.de


https://europack24.de/Technik/Schneidstaender/Abrollstaender-fuer-Grossrollen/
https://europack24.de/Technik/Schneidstaender/Abrollstaender-fuer-Grossrollen/
https://europack24.de/technik/folie-verpackung/impulsschweissgeraete/3365/impuls-folienschweissgeraet-hacona-c-typ?c=343
https://europack24.de/frage-zu-diesem-artikel?sInquiry=detail&sOrdernumber=FOL-LUS-00030

