



Artikel-Nr.: FOL-LUS-00030

Freitextfeld 2: Der recyclingfähige Schlauch aus
Luftpolsterfolie gewährt optimalen Schutz für empfindliche
Oberflächen und bietet vielseitige Verschlussmöglichkeiten.

Erscheinungsdatum: 2010-01-01

LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mm×50m | 80µm | kleingenoppt

Menge Einheit: Rolle	Preis inkl. MwSt. Einzelpreis	Grundpreis	Preis zzgl. MwSt. Einzelpreis	Grundpreis
ab 1	45,30 €*	3,63 €/m ² *	38,06 €	3,05 €/m ²
ab 2	42,69 €*	3,42 €/m ² *	35,87 €	2,87 €/m ²
ab 3	36,52 €*	2,93 €/m ² *	30,69 €	2,46 €/m ²
ab 9	35,26 €*	2,83 €/m ² *	29,62 €	2,37 €/m ²
ab 16	29,99 €*	2,40 €/m ² *	25,20 €	2,02 €/m ²

Inhalt: 12.5 m²/Rolle

[zzgl. Versandkosten](#)

ab Lager verfügbar

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. [Versandkosten](#) und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben

Produktinformationen "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mm×50m | 80µm | kleingenoppt"

Beschreibung

LDPE-Luftpolsterfolie als Schlauch 250mm×50m zum schnellen Schutz von langen oder unregelmäßigen Produkten. Sie lässt sich flexibel auf die benötigte Länge zuschneiden und kann als Beutel verschlossen oder verschweißt werden. Ideal für Versand, Lager und Produktion.

Merkmale

- Schlauchbreite 250mm bei Rollenlänge 50m
- Stärke 80µm, kleingenoppt
- Glatte Innen- und Außenseite – Ware bleibt nicht an den Noppen hängen
- Individuelle Längen – endlos von der Rolle, effizient zuschneidbar
- Vielseitig verschließbar: kleben, klammern oder schweißen

Anwendung

Geeignet für Rohre, Stangen, Profile, Kabelrollen sowie für empfindliche Waren wie Glas, Elektronik, Haushaltsgeräte und Ersatzteile. Perfekt, wenn ein passgenauer Rundum-Schutz als Schlauch oder Beutel benötigt wird.

Bedienung

Schlauch von der Rolle abrollen, auf Länge schneiden und das Produkt einschieben. Die Enden je nach Prozess verkleben,
Seite 1 von 2

klammern oder mit einem Impuls-Schweißgerät verschweißen. Für Beutel einfach eine Seite verschweißen, befüllen und anschließend verschließen.

Technische Daten

Artikel-Nr.	FOL-LUS-00030
Material	LDPE
Farbe	transparent
Stärke	80µm
Schlauchbreite	250mm
Rollenlänge	50m
Noppung	kleingenoppt

Optionen

- Impuls-Schweißgerät für luftdichten Verschluss
- Schneidständer/Abroller für sauberen Zuschnitt
- Weitere Schlauchbreiten (125mm,200mm,250mm)
- Klebeband, Cutter, Verschlussclips

Eine Frage zu "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mm×50m | 80µm | kleingenoppt"

[- Stellen Sie hier Ihre Frage.](#)

Mehr Bilder zu "LDPE-Luftpolsterfolie Schlauch 250mm×50m | 80µm | kleingenoppt"

